## P

Pampilonen. 4073.  
Parentia, et Pokn. 4130.  
Pharen. 1119.  
Piae Societatis Missionum. 4236.  
Pisana. IIIi.  
pHcien 1187.  
Placentina in Hispania. 4158.  
Plurium Dioecesium. 4147.  
Portus Principis, 4240.  
Pragen. 1055.

XI

Q

Quinque Ecclesiarum. 4470.

K

Rnlisbonen. 4150. 4241. 4260.  
 Ratisbonen. seu Congregationis SS. Redemptoris Provinciae Bavaricae. 4191.  
 Rhemen. 4135.  
 Romana. 1080. 1089. 4093. 1107. 4230. 4849.  
 Romana Dubii. 1064.  
 Romana el aliarum. 4283. 4284.  
 Romana Patriurchalis Basilicae Liberian. 4114.

S

Samogilien. 4183.  
 Sancti Iacobi de Venezuela, 4058.  
 Sancti Miniati. 4118.  
 Sanctimonialium Ordinis S. Benedicti Congregationis Helveticae. 4233.  
 Sancti Salvatoris in America. 4094.  
 Sancti Severini. 4061.  
 Secovien. 4190. 4252.  
 Senogallien. 4007.  
 Societatis Missionsriorum a S. Ioseph. 4113.  
 Societatis Paiisiensis Missionum ad exteros. 4146.

Societatis Salesianae. 4179.  
 Squillacen. 4247.  
 Stabien. seu Castri Maris. 4109.

T

Tarbien. 4076.  
 Tirasonen. 4054.  
 Tlascalen. 4123.  
 Tropien. 4079.  
 Tunquen. 4257.

u

Urbis et Orbis. 4131.4201. 4222. 4254.4255.4273.  
 ( rgtllen 1057 4092 4173.  
 Utinen. 1065.

V

Vallis Vidonis. 4084.  
 Vicariatus Apostolici Houg-Kong. 4224.  
 Vicen. 4069. 40S2.  
 Vicentina. 4081.  
 Vilnen. 4180.

W

Westmonasterien. 426S.

nuare valeant : vel potius debeant Officium Titularis Ecclesiae Cathedralis recitare, ritu pro Regularibus praescripto, nempe duplici primae classis sine octava?

Item: Rubricae Missalls et auctores do liturgia pertractantes, pro hora in qua Missa conventualis celebrari debeat praefinienda, non aperte exprimunt, an praedicta Missa sequi debeat immediate post Horam canonicam assignatam ab ipsis Rubricis, vel an separari liceat enuntiatam Missam ab Hora canonica, ita ut inter Missam et Horam breve vel longum aliquod temporis spatium intercedere possit; hinc quaeritur:

III. Utrum Missa conventualis debeat celebrari immediate post canonicam Horam a Rubrica et Decretis designatam; vel eas separare liceat, ita ut inter illas breve vel longum aliquod temporis spatium intercedere possit? Et quatenus affirmative ad primam partem, quaeritur:

IV. Utrum idem sit tenendum de Missa solemn» vel cantata, quae Ollicio diei non est conformis?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmativo ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ail III. Affirmativo ad primam partem, negative ad secundam.

Ad IV. Negativo; exceptis tamen Missis quae vel per Rubricas praecipuntur, vel ad Commemorationes in Officio diei factas referantur, quae immediate post respectivam Horam celebrentur.

Atque ita rescripsit, die 9 Aprilis 1900.

#### 4054. TIRASONEN.

Hodiernus Magister caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Tirasonensis nonnullos in eadem Ecclesia animadvertens inductos mores, Rubricis et S. R. C. Decretis minus conformes atque etiam contrarios, cupiensque scire quinam ex iis permitti possint, quinam sint eliminandi, insequentia dubia, annuant. Rmol). Episcopo dmeceano, eidem S. R. C. resolvenda humiliter proposuit; nimirum:

I In omnibus Missis solemnibus Corporale non explicatur a Diacono tempore praescripto in Ritu servando in celebratione

Missae (Tit. VI, 7), sed a sacrista antequam Missa inchoetur: an haec praxis possit sustineri?

II. An possit servari consuetudo celebrandi Missas solemnes Feriarum Quadragesimae, Quatuor Temporum, Vigiliarum, de *Requiem*, aliasque per annum, sine ceroferariis, sine thurificatione, duobusque tantum cereis accensis in Altari?

III. Estne tolerandum quod Subdiaconus in praedictis Missis maneat cum Celebrante, et non incedat cum Diacono eique assistat in pulpito ubi est canendum Evangelium?

IV. Ex praesumpto privilegio, Canonicus celebrans, lecto Graduit seu Tractu, vadit ad scamnum, ubi sedens et coopertus imponit incensum, dat benedictionem Diacono Evangelium cantaturo, ibique manet quin legat Evangelium usque dum Diaconus incipiat cantum ipsius. Haec omnia possunt retineri?

V. Poterit continuari praxis immemorabilis Cathedralis Ecclesiae Tirasonensis, cuius titularis est B. V. Maria, nominandi ad litteram N. Orationis *A cunelis*, S. Attilanum Patronum civitatis et Ss. Prudentium et Gaudiosum Patronos aequae principales Dioecesis?

VI An sufficiat ut in quibusdam Missis de *Requiem*, anniversariis *lale sumptis* quae in hac Cathedrali cum Diacono et Subdiacono cantantur, *Sequentia Dies irae* legatur tantum a Celebrante; an debeat etiam cantari a Choro?

VII. Utrum, attenta consuetudine, in Vesperis et Laudibus persolvendis Celebrans possit manere in habitu choralis usque ad Capitulum, et tunc tantum assumere pluviale?

VIII. Estne permittendum quod, dum quibusdam diebus canitur vespere Officium defunctorum in Choro, sedeat in scamno presbyterii Celebrans paratus Alba et Pluviali inter Diaconum et Subdiaconum, sacris indumentis, uti ad Missam, etiam paratos?

IX. Cum organum alternatim pulsatur, tam in Officio divino quam in Missa, non est cantor qui, ut statuit Caeremoniale Episcoporum, lib. I, cap. XXVIII, intelligibili voce pronuntiet quod per organum figuratur cantari; sed unusquisque de Choro in Officio divino, non vero in Missa, submissa voce dicit quae ad sonitum organi omittuntur. Quid in posterum agendum?

Et S. R. Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, omnibusque rite perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative, et serventur Rubricae

ac Decreta, etiam quando Symbolum locum non habet.

Ad II. Negative.

Ad III. Servetur Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. VIII, n. 45.

Ad IV. Negative, et serventur Rubricae Misae.

Ad V. Affirmative, ita tamen ut fiat eorum Commemoratio etiam in Officio inter Suffragia Sanctorum.

Ad VI. Negative, ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ad VII. Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum.

Ad VIII. Negative.

Ad IX. Stetur Caeremoniali Episcoporum. Atque ita rescipsit, die 2 Maii 1900.

#### 4055. PRAGEN.

Rmus Diius Leo de Skrbensky, Archiepiscopus Pragensis Sacrorum Rituum Congregationi quae sequuntur, pro opportuna declaratione, humillime exposuit; nimirum:

Iuxta Rescriptum S. R. C. d. d. 17 Novembris 1864, provinciae Pragensi indultum est:

< 1. Ut iuxta concessionem factam Regno Poloniae die 22 Augusti 1744, in tota Bohemia retineri possit... consuetudo... qua fit, ut per integrum tempus S. Adventus usque ad diem 23 Decembris, in singulis Ecclesiis, ad auroram celebretur cum cantu Missae *Rorate coeli desuper*, quae quidem Missa in Ecclesiis minoribus celebratur absque cantu... Hanc Missam *Rorate* excludunt solummodo Festa I cl., si alicubi occurrant.

< 2. Ut in Oratione *A cunctis*, quando dicenda est, nominari valeant Ss. Adalbertus E. M. et Vitus M. Patroni Regni, quorum Festa gaudent ritu dupl. I cl. cum Octava, quamvis in foro nullam inducant obligationem.

« 3. Ut colli, prouti antea, valeant tamquam Patroni Regni Ss. Procopius Ab., Cyrillus et Methodius Epp. CC. atque Ludmilla M., in quorum solemnitate suppressa est Octava, non alia ex causa, quia numerus Octavarum nimium excreverat. Hinc in Festo eorumdem Sanctorum Missae addendum est Symbolum, et omnes nominandi sunt in Oratione *A cunctis*... ».

Quibus praemissis idem Rnus Archiepiscopus exposulavit:

1. An die VII Decembris liceat sumere, loco votivae *Rorate*, Missam Vigiliae Imma-

culatae Conceptionis saltem in minoribus Ecclesiis?

II. Quum in Bohemia Patroni Regni aequae principales sint Ss. Cyrillus, Methodius, Vitus, Wenceslaus, Adalbertus, Ioannes Nep., Procopius atque Ludmilla, quo ordine nominandi sunt in Oratione Officii votivi SS. Patronorum Bohemia??

III. Utrum praedicti Sancti Patroni, in Ecclesiis, quae Sanctum Patronum vel Titularem habent, in Oratione *A cunctis*, exprimi omnes valeant aut debeant? Et quatenus affirmative ad alterutram partem dubii, petiit:

IV. Utrum recta sit intercalatio in Oratione *A cunctis*: « ... beatis App. tuis Petro et Paulo, atque beatis Cynllo, Methodio, Vito, Wenceslao, Adalberto, Ioanne, Procopio, Ludmilla, atque beato N. et omnibus Sanctis? ».

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae omnibusque accurate perpensis respondendum censuit;

Ad 1. Non solum licet, sed etiam debet.

Ad II. Servetur ordo Litaniarum.

Ad III. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad IV. Provisum in responsione ad secundum, et nomen Sancti Patroni vel Titularis Ecclesiae ponatur post nomina Ss. Apostolorum Petri et Pauli.

Atque ita rescipsit, die 2 Maii 1900.

#### 4056. DUBIA.

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione:

I. Utrum Sacerdotes regulares, qui utuntur parvo caputio et pileo, possint uti bireto, dum procedunt ad Altare celebraturi, et in reditu ad sacristiam, praesertim si regula et consuetudo non obstant?

II. Utrum Episcopo celebranti lotio manuum, a Caeremoniali Episcoporum, lib. 1, cap. XI, n. 11, et cap. XXIX, n. 10 praescripta ante et intra Missam, facienda sit etiam post Missam?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Atque ita rescipsit, die 15 Maii 1900.

4057. URGELLEN.

Hodiernus Magister caeremoniarum Errlosiae Catbedmlis Urgellensis et eiusdem Diocesis Calendarii redactor, de sui Emisac Rmi Diu Cardinalis Episcopi consensu, inlequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi solvenda demississimo proposuit; nimirum:

I. Iuxta Decretum in Utinen. n. 4005, d. d. 13 Ianuarii 1899, ad I et II, aqua baptismalis, Sabbato Sancto et Vigilia Pentecostes benedicenda est in Ecclesiis parochialibus et etiam in filialibus, quae sacrum fontem legitimo habent; et haec benedictio fieri debet integra in singulis Ecclesiis. Hinc quaeritur: Quomodo se gerere debeat Parochus, qui, deficiente Clero, duas regit Paroecias, vel filialem habet cum fonte baptismali de iure et nullum invenit Sacerdotem cui praefatam benedictionem committat?

II. Thurificatio SSmi Sacramenti publice expositi, et Canonicorum, perficienda est duplici ictu in quolibet ductu, iuxta Decreta S. Marci n. 3110, d. d. 22 Martii 1809 ad XX, et Minoricon, n. 4048, d. d. 24 Novembris 1899, ad IX. Quaeritur ergo: 1°. Utrum idem observandum sit in thurificatione Crucis Altaris, sacrarum Imaginum, libri Evangeliorum ante cantum Evangelii in Missa solemni, Episcopi, Celebrantis, Ministrorum, Beneficiatorum, aliorumque de Choro et Altari, iis exceptis qui non sigillatim incensantur? 2°. Perficere debent duplici ictu ductus in thurificatione Altaris, et in solemni benedictione Candelarum, Cinerum et Palmarum?

III. An *Exultet* in solemni functione Sabbati Sancti canendum sit versus aquilonem, prout fit ad cantum Evangelii; an vero cantari debet versus Celebrantem?

IV. E Collectione authentica Decretorum S. R. C. expunctum est Decretum in Santandenen. d. d. 20 Ianuarii 1793, in quo disponebatur, ad XVII, Festum S. Iulientii martyris concurrans cum Ss. Iusti et Patrons Min Festo, dupl. II classis in Hispania, integras habere debere Vesperas cum Commemoratione praedictorum Martyrum. Undo quaeritur: utrum ita observandum sit, an Vesperae in casu sint dimidiandae?

V. An Diaconus et Subdiaconus teneantur se Celebranti conformare quotiescumque hic «e signat vel inclinatur, dum aliquid cantat vel clara voce profert, aut submissa in Missa solemni iuxta Rubricam, quod, inquam,

non ad *Secreta* pertinet; nempe ad Confessionem, ad Introitum, ad *Gloria* et *Credo*, ad Epistolam et Graduate, ad Evangelium, ad *Sanctus* et *Benedictus*, excepto quando Celebrans recitat *Confiteor Deo*, et etiam excepto Subdiacono patenam sustinente ad *Benedictus*?

VI. An Celebrans Missam solemnem in Dominica Palmarum, dum legit verba: *In nomine Iesu omne genuflectatur* etc., et post *Emisit Spiritum* (ac ad similia in aliis Missis), debeat genuflectere; an vero prosequi debeat, quin genuflectat, donec praedicta verba a Subdiacono vel Diacono cantentur?

VII. Utrum in Ecclesiis, in quibus habetur alternative Chori respectu Canonicorum, servari possit in aspersione aquae benedictae, thurificatione et pacis osculo, in Missa, norma quam tradunt Decreta in Molinen. n. 3059, d. d. 12 Sept. 1857, ad XXV, et S. Iacobi de Chile n. 3216, d. d. 120 Augusti 1870; vel potius servandum Decretum in Ferentina n. 973, d. d. 14 Novembris 1654?

VIII. An quoties Episcopus Missam pontificalem est celebraturus, Dignitates et Canonici teneantur, dicta *Prima* in Choro (vel *Serta*, *Foria V in Coena Domini* et *Foria VI in Parasceve*) accedere ad aulam Episcopi, et illum associare ad Ecclesiam Gathedralem?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus rite perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Posita vera necessitate deficientiae Sacerdotis, super quo conscientia Parochi onerata maneat, idem Parochus de benedicta aqua ex principali Paroecia asportet in aliam.

Ad II. Affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam.

Ad III. Affirmative ad primam quaestionem, nisi cantetur in ambone, et ad secundam quaestionem provisum in praecedenti.

Ad IV. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, quia Festum S. Laurentii de solemnioribus est inter duplicia secundae classis in Ecclesia universali.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Negative ad primam partem, affirmative ad alteram.

Ad VII. Affirmative ad alterutram partem, proiiti fert consuetudo Ecclesiarum.

Ad VIII. Affirmative, iuxta Caeremoniale Episcoporum et Decreta.

Atque ita rescripsit, die 29 Maii 1900.

4058. S. IACOBI  
DE VENEZUELA.

Hodiernus Archiepiscopus S. Iacobi de Venezuela sequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi exposuit; nimirum:

I. An in quotidiana expositione SS. Sacramenti post Orationem *Deus, qui nobis* addi possit Oratio pro defuncto vel defunctis, in quorum levamen Sacrum peractum sit vel preces recitatae?

II. An in eodem sacello expositionis quotidianae SS. Eucharistiae, quod duabus constat cappellis ex adverso positus cum transitu per modium, possint celebrari Missae de *Requiem* in Altari ubi non cxtat expositio?

Et Sacra Rituum Congregatio respondendum consuit: Negative ad utrumque.

Atque ita rescripsit, die 13 Iunii 1900.

4059. LAUDEN.  
SBÜ  
CONGREGATIONIS  
CLERICORUM REGULARIUM  
SANCTI PAULI  
BARNABITARUM.

De consensu Rmi Procuratoris Generalis Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli Barnabitarum, sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione humillime exposita sunt, nimirum:

I. An in locis, ubi in Festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ex Apostolico Induito, tlt Commemoratio omnium Apostolorum in primis et secundis Vesperis ac in Laudibus, et etiam in Missa, huiusmodi Commemoratio facienda sit in praedictis secundis Vesperis, quando die sequenti celebratur Festum Commemorationis S. Pauli Apostoli, ut in Ecclesia propria, sub ritu duplici primae classis?

II. An perduranto expositione Sanctissimi Sacramenti in Altari maiori, possint in aliis Altaribus exponi Reliquiae Sanctorum, quorum ea die Festum recurrit?

III. Quando in aliqua Ecclesia agitur de Sancto, die non propria nec assignata, et de eo, ob speciale privilegium a S. Sedo obtentum, canitur et legitur Missa, ut in die Festo, fieri ne debet Commemoratio Officii currentis?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative, p«4 Commemorationem S. Petri et ante alias Commemorationes.

Ad II. Affirmative, omissis tamen benedictione et osculo reliquiae, quandiu SSmum .Sacramentum manet expositum.

Ad 111. Commemoratio Officii currentis omittatur in Missa votiva solemniori, si altera Missa saltem lecta de eodem Oflicio currenti celebretur, vel quoties idem Officium in aha Missa Commemorationem assequatur; fiat semper in Missis votivis lectis.

Atque ita rescripsit, die 17 Iunii 1900.

4060. ORDINIS MINORUM  
S. FRANCISCI.

Hodiernus redactor Calendarii ad usum Fratrum Ordinis Minorum, ad Franciscalem Terrae Sanctae Custodiam pertinentium, annuente ipsius Terrae Sanctae Custode, sequentia dubia pro opportuna declaratione, Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit; nimirum:

I. Utrum Hierosolymis et proximioribus locis, ubi Basilica Cathedralis Sancti Sepulcri, minime consecrata, Officium dumtaxat Titularis apud utrumque Clerum obtinet, recoli debeat sub ritu Regularibus competente. seu duplici primae classis absque Octava, Festum SS. Nominis Iosu, in cuius honorem Ecclesia Concathedralis Hierosolymitana manet erecta, et cuius Dedicatio singulis annis celebratur ab iisdem Regularibus sub ritu duplici secundae classis?

II. Utrum in tota Aegypti regione Festum Sancti Marci Evangelistae, qui ex Decretis S. R. C. 16 Martii 1729 et H Octobris 17 13 recolitur uti totius Aegypti Patronus, sub ritu duplici primae classis cum Octava, adhuc a Minoritis ibi degentibus, hodie taliter agendum sit, etiamsi utriusque Decreti ok servantia, luctuosis temporum adiunctis alisque de causis, iamdiu fuerit intermissa?

Et Sacra eadem Congregatio, audito voto Commissionis Liturgicae, propositis dubiis rite expensis, respondendum censuit:

Ad 1. Affirmative, iuxta alias decreta.

Ad II. Celebretur sub ritu duplici primae classis, addita etiam Octava, ob peculiariora adiuncta.

Atque ita rescripsit, die 19 Iunii 1900.

4061, S. SEVERINE

Rmus Canonicus Theologus Cathedralis Ecclesiae S. Severini, Sacrae Rituum Congregationi ea quae sequuntur humillimo exposuit; nimirum:

Prima Dignitas Capituli praefatae Ecclesiae Cathedralis, quae titulo Archidiaconi decoratur, diebus solemnioribus, Episcopo impedito vel absente, functiones quae ad hunc pertinent peragit et Missas Conventuales decantat ad normam Caeremonialis Episcoporum; attamen id facere hucusque recusavit die 19 Martii in Festo S. Joseph Deiparae Virginis Sponsi, ea praesertim de causa quia idem Capitulum anno 1871 facultatem obtinuit in Ecclesiam S. Augustini ipsius Civitatis se transferendi, cum iisdem tantum conditionibus et oneribus quae in primaeva Ecclesia Cathedrali erant observanda. Hinc idem Rmus Orator, nomine etiam ceterorum Canonicorum, de consensu sui Rmi Episcopi, sequentis dubii solutionem efflagitavit:

An enunciata Dignitas, in casu, absente vel impedito Episcopo, ad functiones et ad Missas supradictas teneatur etiam in Festo primario S. Ioseph?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque perpensis, rescribendum censuit:

Affirmative, et servetur Caeremoniale Episcoporum necnon Decreta, n. 3593, diei 19 Septembris 1883 et n. 3865, diei 9 Iulii 1895.

Atque ita rescripsit, die 17 Iulii 1900.

4062. FANEN.

Parochus S. Thomae Apostoli et Caeremoniarum Magister Cathedralis Fanen., Reverendissimi etiam sui Fanensis Episcopi nomine et voto, Sacrae Rituum Congregationi sequentia pro opportuna declaratione humillime exposuit:

I. An liceat publice exponere SS. Eucharistiae Sacramentum, quum non sit consuetudo, in forma Quadraginta horarum pro una tantum die in suffragium alicuius defuncti loco Officiorum de Requie?

II. In die Festo Corporis Christi Episcopus celebrat Missam lectam ante solemnem Processionem. Impedito Episcopo, potest Canonicus senior celebrare Missam lectam, vel tenetur cantare?

III. Utrum Canonicorum Regularium fa-

milia, quae regitur auctoritate Abbatis Congregationis, possit in propria Ecclesia erigere et servare continuo Thronum cum baldachino?

Et Sacra eadem Congregatio exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad III. Negative, et serventur Decreta.

Atque ita rescripsit, die 17 Iulii 1900,

4063. DUBIUM.

Circa interpretationem primi articuli Decreti n. 3999, seu Litterarum Sacrorum Rituum Congregationis, diei 5 Augusti 1898, de usu linguae Slacicae in sacra Lilurgia, sequens dubium, pro opportuna declaratione, Apostolicae Sedi suppliciter propositum fuit; nimirum:

Utrum privilegium linguae palaeoslavicae extinctum fuerit ob interruptum usum eiusdem linguae, intra postremos triginta annos, in illis etiam Ecclesiis de quibus certo constat eas antea fuisse in legitima eiusdem linguae possessione?

Sanctissimus Dominus noster Leo PP. X111, attentis expositis, ex consulto eiusdem Sacrae Congregationis, cuius examini hoc negotium commissum fuerat, declarare dignatus est, < praefatis Ecclesiis privilegium extinctum non fuisse, si usus linguae palaeoslavicae intra postremos triginta annos intermissus fuerit non voluntarie, sed ex necessitate ob externas causas impediens. \elui ex deficiencia palaeoslavoruin Missalium aut Sacerdotum eiusdem linguae peritorum >.

Atque ita rescribi et declarari mandavit, ceteris praefati Decreti seu Litterarum diei 5 Augusti 1898 praescriptionibus in suo robore permanentibus. Die 11 Augusti 1900.

4064. ROMANA

DUBII.

Dominica prima Iulii alicubi Festum Deiparae celebratur sub titulo *Refugium peccatorum* cum Officio et Missa de Communi, prima tantum Oratione, quae propria est, excepta. Quod profecto nulla difficultate laborat, cum do parte aestiva agitur. Sed vero accidit aliquando, ut dictum Festum celebrari debeat tempore paschali, et dubium eo in casu oritur super lectionibus

JII Nocturni in Oflicin recitandis. Namque Evangelium Jimusee Missae de Comuni, tempore paschali, est *Slabanliu:rta Crucem*; in Breviario autem deest Homilia praefato Evangelio respondens. Hinc quaeritur: Quomodo est agendum in casu eiusmodi Festi recolendi tempore paschali?

Et Sacra Rituum Congregatio, audita sententia Commissionis Liturgicae ac reliquis mature perpensis, rescribendum censuit: In casu adhibeatur Missa B. M. V. de tempore paschali a Pascha ad Pentecosten, retento Evangelio *Loquente Iesu*, de Missa B. M. V. a Pentecoste ad Adventum: cui Evangelio respondet Homilia III Nocturni Officii proprii B. M. V. sub titulo *Refugium peccatorum*.

Atque ita rescripsit, servarique mandavit, die 3 Septembris 1900.

#### 4065. UTINEN.

Hodiernus Calendarista Archidioeceseos Utinen., do consensu sui Rmi Ordinarii, a S. Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillimo expetivit, nimirum:

Quum in Calendario perpetuo ad usum Archidioecesis Utinensis per Decretum diei 15 Maii anni elapsi 1900 approbato, ad ritum simplicem tria Festa redacta sint, nempe: S. Pantaleonis Mart., S. Mennao Mart, et S. Spiridionis Episc. Conf., quaeritur:

I. An in Festis S. Pantaloonis et S. Mennae, recolendis sub ritu simplici, nona lectio de singulis recitanda debeat esso composita ex tribus lectionibus respectivis, quae legentur in Festis duplicibus eorundem Sanctorum, vel debeat recitari nona lectio quae de hisco Sanctis extat in Breviario Romano ad respectives dies 27 Iulii et 11 Novembris?

II. An in Festo S. Spiridionis, commemorando die 11 Decembris sub ritu simplici, legenda sit nona lectio ex tribus lectionibus secundi Nocturni, quae antea in Oflicio ritus duplicis recitabantur?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit:

Ad 1. Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.

Ad 11. Negative.

Atquo ita rescripsit, dio 11 Ianuarii 1901.

#### 4066. NULLIUS

Montis Cassini, S. Pauli de Urbe  
ET  
Ss.mae Trinitatis Caven.

Rmi Abbates Ordinalii Nullius Montis Cassini, S. Pauli de Urbe et SSmae Trinitatis Caven. a Sanctissimo Domino nostro Leone Papa XIII humillime efflagitarunt, ut sibi suisquo successoribus confirmare in perpetuum dignaretur ius interveniendi suffragiumque ferendi in Consistoriis semipublicis Beatorum Cammizationi praevis: eo vel magis quod ipsi auctoritate Ordinaria conficere possunt Processus informativos in Causis Beatificationis et Canonizationis, atque eorum antecessoribus intimatio pro supradictis Consistoriis semel atque iterum facta fuit, ipsique revera interfuerunt et votum dederunt. Placuit vero Eidem Sanctissimo Domino nostro huiusmodi negotium Sacrorum Rituum Congregationi examinandum et discutiendum committere. Quae Summi Pontificis mandato obtemperans, praehabitis una cum informatione suffragiis, etiam praelo impressis, tum alterius ex Iuris Canonici Professoribus, tum Apostolicis Caeremoniis Praefecti, tum demum Commissionis Liturgicae, in Ordinario Coetu, subsignata die ad Vaticanum coacto, praefatam quaestionem, a Cardinali Sacrorum eidem Rituum Congregationi Praefecto propositam atque accurato examine discussam atque perpensam, ita resolvendam esse censuit: *Consulendum Sanctissimo pro concessione privilegii singulis petentibus*. Die 5 Februarii 1901.

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Leoni Papae XIII per Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua resolutionem Sacrae ipsius Congregationis ratam habens, privilegium adstandi suffragiumque ferendi in praedictis Consistoriis semipublicis, non solum tribus Abbatibus Oratoribus, sed etiam aliis Abbatibus Nullius singulatim potentibus indulgero dignata est. Die 9 Februarii 1901.

#### 4067. SENOGALLIEN.

Caeremoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Senogallien., de consensu Rmi sui Ordinarii, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillimo expostulavit; nimirum:

I. Utrum Missa conventualis de feria, canenda diebus 19 et 25 Martii spectet ad

curndem Hebdomadariū cui pertinet ceteris diebus Missam ferialem celebrare?

II. Utrum tolerari possit consuetudo recitandi Sextam et Nonam horam ante quamlibet Missam conventualem?

III. Possuntne psalmi ita alternatim dici, ut versus alter concinatur a choro, alter iero recitetur sub organo, clara ac distincta voce, ab uno ex Mansionariis?

IV. Utrum, absente vel deficiente sacri concentus schola, quae ex Ecclesiae huius consuetudine relativas Missae partes cantabiles et Vesperarum psalmos, uti quandoque et Matutini, exequi solet, Canonici et Mansionarii teneantur a seipsis supplere saltem in Cantu Gregoriano?

V. Utrum Chorales ad asteriscum psalmodorum pausam facere teneantur?

VI. Utrum organa pulsari queant Feria V in Coena Domini per totum hymnum Angelicum, et Sabbato Sancto ab eiusdem hymni initio et deinceps?

VII. Num Mansionariis legitime impeditis liceat pro Missa conventuali sibi substituere Sacerdotem, qui non sit de gremio Ecclesiae Cathedralis?

Sacra porro Rituum Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Serventur Rubricae.

Ad III. Affirmative: dummodo et organa non sileant, et insufficiens habeatur choralium numerus.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. Affirmative, et servetur Decretum n. 3122 S. Iacobi de Chile, diei 9 Iulii 1864.

Ad VI. Affirmative, iuxta Decretum n. 3515 Viglevanen., diei 11 Iunii 1880 ad IV, et Rubricas.

Ad VII. Negative.

Atque ita rescripsit, die 1 Martii 1901

#### 4068. ATREBATEN.

Extensor Calendarii Dioeceseos Atrebaten., de licentia Rmi sui Ordinarii, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii humillime resolutionem exposulavit, nimirum:

Quomodo ordinandae sint Vesperae Festi Sanctae Familiae Nazarenae, quod, ex Apostolica concessione, transfertur ad feriam V post Cineres, et ita concurrit cum primis Vesperis SSiiae Corona» Spineae, cuius Officium apponitur insequenti die?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque rite perpensis, rescribendum censuit: Dividantur Vesperae iuxta Rubricas.

Atque ita rescripsit, die 4 Martii 1901

#### 4069. VICEN.

Hodiernus Magister Caeremoniarum Dioecesis Vicensis in Hispania, rogatus a Cappellano maiore cuiusdam societatis navigationis, de consensu Rmi sui Episcopi, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillime exposulavit, nimirum:

I. Utrum Episcopi possint Sacerdotibus suae Dioecesis facultatem concedere, ut navigantes Missam in Altari in navi erecto celebrare valeant?

II. Utrum hanc ipsam facultatem tribuere possint omnibus Sacerdotibus Episcopi, in quorum Dioecesi adsint portus maris?

III. Utrum Missionarii apostolici, vi huius tituli, valeant in navi celebrare, absque licentia Sedis Apostolicae?

IV. Utrum Sacerdotes, qui privilegio fruntur celebrandi ubique, valeant, vi huius privilegii in navi celebrare, absque speciali Indulto Apostolico?

V. Utrum Cappellano navium aut Altaria in ipsis navibus erecta pro Sacro litando debeant considerari ut Oratoria privata vel publica.

VI. Utrum in praedictis Altaribus valeant celebrari Missae de Requie concessae per Decretum n. 3903 *Aucto*, diei 8 Iunii 1896 ad 11. et n. 3944 *Romana*, diei 12 Ianuarii 1897?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque rite perpensis, rescribendum censuit:

Ad I, II, III et IV Negative.

Ad V. Si Cappella locum fixum habeat in navi, uti publica habenda est: secus neque publica est, neque privata, sed habetur uti Altare portatile.

Ad VI. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 4 Martii 1901.

#### 4070. DECRETUM.

A quibusdam Calendariorum redactoribus Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione, reverenter proposita fuerunt, nimirum:

I. Utrum circa Orationes pro Ecclesia et pro Papa id retinendum sit ut, si alterutra vi Rubricae, altera ex praecepto Ordinarii praescribatur, utraque in Missa dici debeat?

II. Num *Pater, Ave et Credo* post chorale Officium stantes vel genuflexi recitare debeant Chorales, uti stantes, vel genuflexi recitare tenentur finalem Antiphonam?

III. An dies octava alicuius Festi habentis Octavam, incidens infra Octavam Corporis Christi, ubi haec Octava non est privilegiata ad instar Epiphaniae, sed ita ut quaevis duplicia classica, sive occurrentia sive translata admittat, celebranda sit per integrum Officium, vel per solam Commemorationem?